

**AWADHESH PRATAP SINGH UNIVERSITY, REWA (M.P.)**

No/Exam/2024/ 759

Rewa, Dated - 27/11/2024

**Time-Table****B.A. FIRST YEAR SUPPLEMENTARY (पूरक) EXAMINATION 2024 ( N.E.P. )****REGULAR /EX/ATKT/PRIVATE**

प्रथम वर्ष 2023 के छात्रों के लिए द्वितीय अवसर (अंतिम अवसर)

Time - 01.00 PM to 04.00PM

DATE	DAY	PAPER	NAME OF PAPER
11.12.2024	Wednesday	Major-I	Sociology / AIHA / Economics / History / Music / Political Science / Sanskrit / Computer Application / Geography / Home Science/ Hindi Literature - I
13.12.2024	Friday	Major -II / Minor / Elective	Sociology / AIHA / Economics / History / Music / Political Science / Sanskrit / Computer Application / Hindi Literature / Geography / Home Science - II
19.12.2024	Thursday	Foundation Course - I	Part A - Language and Culture 1.30 Part B - English Language and Indian Culture 1.30
20.12.2024	Friday	Foundation Course - II	Part A - Environmental Education 1.30 Part B - Yoga & Meditation. 1.30

1. रीवा जिला- विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय रीवा (म0प्र0)
2. मऊगंज जिला- शासकीय महाविद्यालय मऊगंज।
3. सतना जिला- विट्स कॉलेज सतना।
4. मैहर जिला- शासकीय महाविद्यालय मैहर।
5. सीधी जिला- टाटा कॉलेज सीधी।
6. सिंगरौली जिला- शासकीय महाविद्यालय बैदना।
7. शहडोल जिला- लॉ कॉलेज शहडोल।
8. अनूपपुर जिला- शासकीय अनूपपुर उमरिया।
9. उमरिया जिला शासकीय महाविद्यालय उमरिया।

**विशेष नोटः**

1. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0, बी.बी.ए., बी.सी.ए., बी.एच.एस.सी. के जेनेरिक इलेक्टिव, वोकेशनल ओपन इलेक्टिव के प्रश्न पत्र कॉमन रहेंगे, जिसका परीक्षा कार्यक्रम संलग्न है। उत्तरपुस्तिकाएं के बण्डल कक्षावार/विषयवार अलग-अलग तैयार करवायें।
2. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0 के आधार पाठ्यक्रम के प्रश्न-पत्र कॉमन रहेंगे एवं डेढ़-डेढ़ घण्टे का रहेगा।
3. परीक्षा कार्यक्रम आपकी ओर प्रेषित है कृपया परीक्षा कार्यक्रम की जानकारी छात्र/छात्राओं को अधिकाधिक परीक्षार्थियों को सूचित कराये एवं जो प्रश्न-पत्र छूट गये है तो विश्वविद्यालय कार्यालय में अवगत कराये।

आदेशानुसार,

परीक्षा नियंत्रक

(11)

27-11-2024

# AWADHESH PRATAP SINGH UNIVERSITY, REWA (M.P.)

No/Exam/2024/ 759

Rewa, Dated - 27/11/2024

## Time-Table

### B.SC. FIRST YEAR SUPPLEMENTARY (पूरक) EXAMINATION- 2024 (N.E.P.) REGULAR /EX/ATKT/PRIVATE

प्रथम वर्ष 2023 के छात्रों के लिए द्वितीय अवसर (अंतिम अवसर)

Time - 01.00 PM to 04.00M

DATE	DAY	PAPER	NAME OF PAPER
11.12.2024	Wednesday	Major-I	Math / Botany / Zoology / Physics - I
13.12.2024	Friday	Major -II / Minor / Elective	Math / Zoology / Physics - II
19.12.2024	Thursday	Foundation Course - I	Part A - Language and Culture 1.30 Part B - English Language and Indian Culture 1.30
20.12.2024	Friday	Foundation Course - II	Part A - Environmental Education 1.30 Part B - Yoga & Meditation. 1.30

1. रीवा जिला- विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय रीवा (म0प्र0)
2. मऊगंज जिला- शासकीय महाविद्यालय मऊगंज।
3. सतना जिला- विट्स कॉलेज सतना।
4. मैहर जिला- शासकीय महाविद्यालय मैहर।
5. सीधी जिला- टाटा कॉलेज सीधी।
6. सिंगरौली जिला- शासकीय महाविद्यालय बैदना।
7. शहडोल जिला- लॉ कॉलेज शहडोल।
8. अनूपपुर जिला- शासकीय अनूपपुर उमरिया।
9. उमरिया जिला शासकीय महाविद्यालय उमरिया।

#### विशेष नोट:

1. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0, बी.बी.ए., बी.सी.ए., बी.एच.एस.सी. के जेनेरिक इलेक्टिव, वोकेशनल ओपन इलेक्टिव के प्रश्न पत्र कॉमन रहेंगे, जिसका परीक्षा कार्यक्रम संलग्न है। उत्तरपुस्तिकाएं के बण्डल कक्षावार/विषयवार अलग-अलग तैयार करवायें।
2. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0 के आधार पाठ्यक्रम के प्रश्न-पत्र कॉमन रहेंगे एवं डेढ़-डेढ़ घण्टे का रहेगा।
3. परीक्षा कार्यक्रम आपकी ओर प्रेषित है कृपया परीक्षा कार्यक्रम की जानकारी छात्र/छात्राओं को अधिकाधिक परीक्षार्थियों को सूचित करायें एवं जो प्रश्न-पत्र छूट गये हैं तो विश्वविद्यालय कार्यालय में अवगत कराये।

आदेशानुसार,

परीक्षा नियंत्रक

2

27-11-2024

# AWADHESH PRATAP SINGH UNIVERSITY, REWA (M.P.)

No/Exam/2024/ 759

Rewa, Dated - 27/11/2024

## Time-Table

### B. Com. FIRST YEAR SUPPLEMENTARY (पूरक) EXAMINATION 2024 ( N.E.P. )

#### REGULAR /EX/ATKT/PRIVATE

प्रथम वर्ष 2023 के छात्रों के लिए द्वितीय अवसर (अंतिम अवसर)

Time - 01.00 PM to 04.00PM

DATE	DAY	PAPER	NAME OF PAPER
11.12.2024	Wednesday	Minor	Business Organization and Communication
13.12.2024	Friday	Major-I	Financial Accounting/ Business Regulatory framework
19.12.2024	Thursday	Foundation Course - I	Part A - Language and Culture 1.30 Part B - English Language and Indian Culture 1.30
20.12.2024	Friday	Foundation Course - II	Part A - Environmental Education 1.30 Part B - Yoga & Meditation 1.30

1. रीवा जिला- विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय रीवा (म0प्र0)
2. मऊगंज जिला- शासकीय महाविद्यालय मऊगंज।
3. सतना जिला- विट्स कॉलेज सतना।
4. मैहर जिला- शासकीय महाविद्यालय मैहर।
5. सीधी जिला- टाटा कॉलेज सीधी।
6. सिंगरौली जिला- शासकीय महाविद्यालय बैदन।
7. शहडोल जिला- लॉ कॉलेज शहडोल।
8. अनूपपुर जिला- शासकीय अनूपपुर उमरिया।
9. उमरिया जिला शासकीय महाविद्यालय उमरिया।

#### विशेष नोट:

1. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0, बी.बी.ए., बी.सी.ए., बी.एच.एस.सी. के जेनेरिक इलेक्टिव, वोकेशनल ओपन इलेक्टिव के प्रश्न पत्र कॉमन रहेंगे, जिसका परीक्षा कार्यक्रम संलग्न है। उत्तरपुस्तिकाएं के बण्डल कक्षावार/विषयवार अलग-अलग तैयार करवायें।
2. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0 के आधार पाठ्यक्रम के प्रश्न-पत्र कॉमन रहेंगे एवं डेढ़-डेढ़ घण्टे का रहेगा।
3. परीक्षा कार्यक्रम आपकी ओर प्रेषित है कृपया परीक्षा कार्यक्रम की जानकारी छात्र/छात्राओं को अधिकाधिक परीक्षार्थियों को सूचित कराये एवं जो प्रश्न-पत्र छूट गये है तो विश्वविद्यालय कार्यालय में अवगत कराये।

आदेशानुसार,

परीक्षा नियंत्रक

(3)

27/11/2024

AWADHESH PRATAP SINGH UNIVERSITY, REWA (M.P.)

No/Exam/2024/ 759

Rewa, Dated - 27/11/2024

**Time-Table**

B.A./B.Sc./B.H.Sc./B.Com/B.B.A./ B.C.A. FIRST YEAR SUPPLEMENTARY(पूरक)

EXAMINATION - 2024 ( N.E.P. )

REGULAR/EX/ATKT/PRIVATE

प्रथम वर्ष 2023 के छात्रों के लिये द्वितीय अवसर (अंतिम अवसर)

Generic Elective / Vocational Elective / Open Elective

Time 01.00 PM to 4.00 PM

DATE	DAY	PAPER	NAME OF PAPER
12.12.2024	Thursday	Generic Elective	1.GENERAL INTRODUCTION TO FOLK DANCES OF MADHYA PRADESH 2.ECONOMICS OF MONEY AND BANKING 3.INDIAN ECONOMY - AN INTRODUCTION 4.ORGANIZATIONAL BEHAVIOUR 5.COMMUNICATIVE ENGLISH 6.PHYSICAL GEOGRAPHY 7.ENVIRONMENTAL ISSUES AND DISASTER MANAGEMENT 8. HERITAGE MANAGEMENT IN INDIA 9.CONSTITUTIONAL HISTORY OF INDIA 10.GENERAL STUDY OF INDIAN MUSIC 11.MADHYAPRADESH KI SANGEET VIRASAT 12.APPLIED PHILOSOPHY OF SHRI RAMCHARITMANAS 13.PUBLIC ADMINISTRATION: THEORY AND PRACTICE 14.INDIAN POLITICAL SYSTEM 15. INDIAN NATIONAL MOVEMENT 16. INTRODUCTION TO SOCIOLOGY 17. SOCIOLOGY OF INDIA 18.FUNCTINAL HINDI - HINDI AUR VIGYAPAN VYAVSAY 19.TOURISM AND TRAVEL MANAGEMENT- MEDICAL & WELLNESS TOURISM 20.FUNCTIONAL HIND PRAYOJAN MOOLK HINDI AUR JANSAMPARK SAMBHASHAN KALA
14.12.2024	Saturday	Generic Elective	1.HERBAL COSMETICS 2. NURSERY MANAGEMENT 3.CHEMISTRY IN DAILY LIFE 4.BASIC CONCEPTS OF PHARMACITER CHEMISTRY 5. FUNDAMENTALS OF DRUG CHEMISTRY 6.COMPUTER FUNDAMENTALS 7. M.S. OFFICE 8.MULTIMEDIA AND ANIMATION 9.DATA ANALYSIS AND VISUALIZATION VIA SPREADSHEET 10.ELEMENTS OF GEOLOGY 11.MINERALS AND ROCKS 12.DYEING AND PRINTING 13.CHILD RIGHTS AND WOMEN EMPOWERMENT 14.MATHEMATICAL LOGIC AND SET 15.MATRIX, GEOMETRY AND VECTOR ALGEBRA 16.NON-CONVENTIONAL ENERGY RESOURCES 17. HUMAN DISEASE 18.BEEKEEPING 19.GENRAL SERICULTURE 20.FIRST AID, NURSING AND HYGIENE 21.HOUSEKEEPING AND HOSPITALITY MANAGEMENT 22.PHYSICAL GEOGRAPHY 23.DISCRETE MATHEMATICS 24. NUMERICAL METHODS 25.PROBABILITY AND STATISTICS 26.COMPUTATIONAL MATHEMATICS

(4)  27-11-2024

17.12.2024	Tuesday	Vocational	1.BEAUTY AND HEALTH WELLNESS 2.MEDICINAL PLANTS 3.NUTRITION AND DIETETICS 4. EXPORT IMPORT MANAGEMENT 5.E-ACCOUNTING AND TAXATION WITH GST 6. FINANCE SERVICES AND INSURANCE 7.RETAIL MANAGEMENT 8.DIGITAL MARKETING 9.SALESMANSHIP 10.ACCOUNTING AND TALLY 11.DESKTOP PUBLISHING DTP 12.WEB DESIGNING 13.ELECTRICAL TECHNOLOGY 14.ELECTRONIC TECHNOLOGY 15. HANDICRAFTS 16.PERSONALITY DEVELOPMENT 17.FOOD PRESERVATION AND PROCESSING 18.ORGANIC FARMING 19.HORTICULTURE 20.SECURITY SERVICES 21.OFFICE PROCEDURE AND PRACTICES 21.TOURISM TRANSPORT AND TRAVEL SERVICES 22.VERMI-COMPOSTING 23. DAIRY MANAGEMENT 24. MEDICAL DIAGNOSTICS 25. BASIC OF BUSINESS STUDIES 26.FUNDAMENTAL OF ACCOUNTING 27.BANKING INSTITUTION IN INDIA 28.MONEY & BANKING
18.12.2024	Wednesday	Open Elective	1.NCC 2.NSS 3.PHYSICAL EDUCATION

1. रीवा जिला- विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय रीवा (म0प्र0)
2. मऊगंज जिला- शासकीय महाविद्यालय मऊगंज।
3. सतना जिला- विट्स कॉलेज सतना।
4. मैहर जिला- शासकीय महाविद्यालय मैहर।
5. सीधी जिला- टाटा कॉलेज सीधी।
6. सिंगरौली जिला- शासकीय महाविद्यालय बैदन।
7. शहडोल जिला- लॉ कॉलेज शहडोल।
8. अनूपपुर जिला- शासकीय अनूपपुर उमरिया।
9. उमरिया जिला शासकीय महाविद्यालय उमरिया।

**विशेष नोट:**

1. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0, बी.बी.ए., बी.सी.ए., बी.एच.एस.सी. के जेनेरिक इलेक्टिव, वोकेशनल ओपन इलेक्टिव के प्रश्न पत्र कॉमन रहेंगे, जिसका परीक्षा कार्यक्रम संलग्न है। उत्तरपुस्तिकाएं के बण्डल कक्षावार/विषयवार अलग-अलग तैयार करवायें।
2. बी0ए0, बी0एस0सी0, बी0कॉम0 के आधार पाठ्यक्रम के प्रश्न-पत्र कॉमन रहेंगे एवं डेढ़-डेढ़ घण्टे का रहेगा।
3. परीक्षा कार्यक्रम आपकी ओर प्रेषित है कृपया परीक्षा कार्यक्रम की जानकारी छात्र/छात्राओं को अधिकाधिक परीक्षार्थियों को सूचित कराये एवं जो प्रश्न-पत्र छूट गये है तो विश्वविद्यालय कार्यालय में अवगत कराये।

आदेशानुसार,

परीक्षा नियंत्रक

5  
27-11-2024